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Kommentarer till delårsrapport 
Folksam ömsesidig sakförsäkring (Folksam Sak) med organisationsnummer 502006-1619, avger härmed delårsrapport för perioden 2023-01-01 - 

2023-06-30. Företaget har säte i Stockholm och adressen till huvudkontoret är Bohusgatan 14, 106 60 Stockholm. 

 

Ägarförhållanden och koncernstruktur 
Folksam Sak är moderföretag i Folksam Sak-koncernen. Koncernen omfattar det helägda försäkringsdotterföretaget Tre Kronor Försäkring AB 

och dotterföretag som bland annat bedriver fastighetsverksamhet. 

 

Innehav i företag som är verksamma i andra branscher såsom fastigheter framgår i årsredovisningen för 2022, noter 16-18, årsredovisningen 

finns på www.folksam.se. 

 

Folksam Sak är ett ömsesidigt företag och därmed kundägt. I stället för att dela ut vinsten till aktieägare går den tillbaka till kunderna. Det 

överskott som inte behövs för att förbättra kunderbjudandet eller att sänka premierna går alltid tillbaka till kunderna i form av återbäring. 

Återbäringens storlek är beroende på Folksam Saks ekonomiska ställning och på hur stor vinsten har varit under året. 

 

Verksamhet Folksam Sak med dotter- och intresseföretag 
Folksam Sak bedriver skadeförsäkringsverksamhet med huvudsaklig inriktning på den svenska hushållsmarknaden. Företaget erbjuder ett 

fullsortiment av försäkringar till hushåll och privatpersoner med bil-, boende- och personförsäkringar som bas kompletterat med företags-

försäkringar inom utvalda områden. Folksam Sak verkar även inom en partneraffär indelad i Idrottsaffär, Motoraffär, Företagsaffär och Facklig 

affär. Koncernens verksamhet bedrivs endast i Sverige.  

 

Koncernens verksamhet omfattar det helägda försäkringsdotterföretaget Tre Kronor Försäkring AB, försäkringsgivare för sak-, person- och 

företagsförsäkring som distribueras av Swedbank och Sparbankerna. 

 

Väsentliga händelser under första halvåret 2023 
Verksamhet och affär 

Från den 1 januari 2023 inledde Folksam och Svenska Volleybollförbundet ett samarbete som innebär att över 11 000 licensierade spelare och 

barn upp till 18 år omfattas av Folksams idrottsförsäkring om skadan skulle vara ett faktum. 

 

Saco och deras 22 medlemsförbund har valt Folksam som försäkringsgivare för sina respektive organisationsförsäkringar från och med den 1 

januari 2023. 

 

Folksam och Svenska Golfförbundet förlängde och utvecklar sitt samarbete. Det nya avtalet innebär att drygt 500 000 golfare omfattas av 

Folksams medlemsförsäkring om en spelare skulle skada sig, någon annan eller någons egendom.  

 

Ledande befattningshavare 

I samband med publicering av Folksamgruppens årsredovisningar, meddelades det att Folksams CFO Linn Edström Larsson sagt upp sig. Malin 

Rylander-Leijon har därmed utsetts till ny CFO och chef för Ekonomi och finans och tar plats i koncernledningen. Hon tillträdde rollen den 15 

augusti 2023. Malin kommer närmast från Länsförsäkringar AB där hon haft flera ledande roller, bland annat som CFO. Då Linn lämnade Folksam 

i maj, utsågs Michael Kjeller från den 1 maj till tillförordnad CFO och chef för Ekonomi och finans, parallellt med sin tjänst som vice vd och chef 

för Kapitalförvaltning och hållbarhet för att säkra kontinuitet fram till dess att Malin tillträdde i augusti. 

 

Återbäring 

Folksam Sak delar ut 1 miljard kronor till sina kunder i form av återbäring. Återbäringen började betalas ut i mitten av maj till kunder som har 

autogiro och övriga kunder fick sin återbäring med start i juni. Storleken på återbäringen syftar till att stötta Folksams kunder i en orolig tid, men 

är också ett kvitto på Folksams starka finansiella position och att bolaget är väl rustat inför framtiden. 

 

Hållbara obligationer  

Folksam Sak fortsatte under perioden att investera i hållbara obligationer, totalt 0,5 miljarder kronor, vilket innebär att totalt 3,1 miljarder 

kronor är investerade i hållbara obligationer vid periodens slut. Exempelvis investerades 0,1 miljarder kronor i en obligation från Världsbanken. 

Obligationen är den första emitterade i sitt slag och syftar bland annat till att finansiera hållbara projekt i utvecklingsländer med inriktning på 
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trafiksäkerhet. Folksamgruppen är ensam investerare i obligationen som bland annat kommer att bidra till att stötta projekt för att öka 

kunskapen kring trafiksäkerhet för att förebygga trafikskador i utvecklingsländer – men också till projekt inom akutsjukvård och rehabilitering-

stjänster för vård efter trafikolyckor. 

 

Säkerställt lån med Swedbank  

Folksam Sak har investerat 0,1 miljarder kronor i ett säkerställt lån sida vid sida med Swedbank. Låntagare är Delcore Fastigheter AB som ägs till 

50 procent vardera av ICA Holding AB och AMF Pension. Hyresgäst är ICA Fastigheter AB med hyresavtal på en löptid om 11 till 15 år. Ett 30-tal 

butiksfastigheter som i huvudsak inrymmer ICA Maxi och ICA Kvantum utgör säkerhet för lånet. Lånet Folksam Sak har investerat i är uppdelat 

på två löptider, till hälften vardera på 3 respektive 4 år.  

  

Fastigheter  

Folksam Sak förvärvade fastigheten Rotundan 1 i centrala Stockholm av Zürich Insurance för 0,6 miljarder kronor. Fastigheten har ett mycket 

attraktivt läge med närhet till Humlegården och Stureplan. Närmaste tunnelbana är Östermalmstorg. Den uthyrningsbara arean är omkring 4 

100 kvadratmeter och tillträdet skedde under våren 2023. 

 

Ekonomisk översikt  
Folksam Sak var fortsatt fjärde största sakförsäkringsbolaget i Sverige enligt branschstatistiken som publicerades av Svensk försäkring efter 

första kvartalet 2023. Med Folksam Sak avses, enligt Svensk försäkrings statistik, moderföretag Folksam Sak samt Tre Kronor Försäkrings AB. 

 

Koncernen 

Resultat 

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgick till uppgick till 473 (-2 162) miljoner kronor. Försäkringsrörelsens tekniska resultat uppgick 

till -386 (324) miljoner kronor. Det är framförallt förändringen i moderföretaget Folksam Sak som förklarar utvecklingen, se mer under 

moderföretaget. 

 

Premieintäkt 

Premieintäkten efter avgiven återförsäkring uppgick till 7 854 (7 690) miljoner kronor, en ökning med två procent jämfört med samma period 

föregående år. Premierna ökade till följd av premiejusteringar och beståndstillväxt. 

 

Försäkringsersättningar och driftskostnader 

Försäkringsersättningarna efter avgiven återförsäkring uppgick till -7 199 (-6 252) miljoner. Skadekostnadsprocenten uppgick för perioden till 

91,7 (81,3) procent. Försäkringsersättningarna och skadekostnadsprocenten drevs upp av skadekostnadsinflation, negativt 

skadeavvecklingsresultat, ökade skaderegleringskostnader och viss skadefrekvensökning. Under samma period föregående år kvarstod vissa 

pandemieffekter vilket påverkar jämförelsen mellan åren.  

 
Driftskostnaderna ökade jämfört med motsvarande period föregående år och uppgick till -1 178 (-1 131) miljoner kronor. 

Driftskostnadsprocenten uppgick till 15,0 (14,7) procent. 

 

Totalkostnadsprocenten uppgick till 106,7 (96,0) procent, där ökningen primärt förklaras av skadekostnadsprocenten. 

 

Moderföretaget 

 
Resultat 
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgick till 610 (-2 294) miljoner kronor. Det positiva resultatet och utvecklingen mot föregående 

år förklaras av kapitalavkastningen. Det tekniska resultatet uppgick till -570 (320) miljoner kronor. 

 

Premieintäkt 

Premieintäkten efter avgiven återförsäkring ökade med två procent och uppgick till 7 194 (7 062) miljoner kronor. Ökningen beror av både 

premie- och beståndstillväxt och merparten av försäkringsgrenarna uppvisade en tillväxt. Premiehöjningar har inte genomförts i takt med 

inflationen vilket påverkat premietillväxten negativt.  
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Försäkringsersättningar och driftskostnader 

Försäkringsersättningarna efter avgiven återförsäkring uppgick till -6 712 (-5 802) miljoner kronor. Skadekostnadsprocenten uppgick för 

perioden till 93,3 (82,2) procent. Försäkringsersättningarna och skadekostnadsprocenten drevs upp av skadekostnadsinflation, negativt 

skadeavvecklingsresultat, ökade skaderegleringskostnader och viss skadefrekvensökning. Under samma period föregående år kvarstod vissa 

pandemieffekter vilket påverkar jämförelsen mellan åren. 

 

Driftskostnaderna uppgick för perioden till -1 184 (-958) miljoner kronor. Driftskostnadsprocenten ökade för perioden och uppgick till 16,5 (13,6) 

procent. Ökningen förklaras primärt av högre kostnad för förmånsbestämda pensioner på grund av inflationsvärdesäkring. Posten förklarar till 

viss del även ökning inom skadekostnadsprocenten. 

 

Totalkostnadsprocenten uppgick till 109,8 (95,7) procent. Ökningen var driven av både skade- och driftskostnadsprocenten. Premiehöjningar har 

inte gjorts i takt med inflationen vilket påverkat totalkostnadsprocenten negativt. 

 

Kapitalförvaltning och kapitalavkastning 

Folksam Saks investeringar fördelas på olika tillgångsslag och marknader för att nå en god riskspridning och en god avkastning. Investeringar 

görs i räntebärande värdepapper, aktier, fastigheter och alternativa placeringar (onoterade tillgångar). Dessutom finns bolagsstrategiska 

innehav, främst dotterföretag.  

 

Folksam Sak tillämpar ansvarsfull kapitalförvaltning. Detta innebär att samtliga tillgångar förvaltas utifrån ett långsiktigt ansvarsfullt perspektiv, 

avseende såväl etik som miljömässiga hänsyn, utan att göra avkall på avkastningskrav och lämplig risknivå.  

 

Inflationen, som steg kraftigt under hela 2022, var alltjämt i fokus under första halvåret då prisökningstakten legat kvar på historiskt höga om än 

fallande nivåer. Centralbanker världen över har svarat med höjda styrräntor i syfte att få ner inflationen. Höga räntor i kombination med det 

starka inflationstrycket har påverkat hushållens köpkraft och företagens investeringsvilja negativt. Data visar också att den svenska ekonomin 

har bromsat in även om ekonomins motståndskraft varit förvånansvärt god och arbetslösheten ligger också kvar på en förhållandevis låg nivå. 

Trots ett försämrat konjunkturläge och marknadsturbulens inom vissa sektorer som en följd av ränteuppstället har breda aktieindex stigit stadigt 

under perioden. Även ränteindex har utvecklats positivt men det har varit ett volatilt halvår. Kriget i Ukraina är ingalunda över och den 

geopolitiska risken är fortsatt hög även om det inte har haft lika stor direkt påverkan på finansiella marknader under perioden.   

 

Företagets förvaltade kapital uppgick vid utgången av första halvåret 2023 till 52 069 (50 393) miljoner kronor. Av detta utgjorde cirka 62 (65) 

procent räntebärande värdepapper utgivna av stater och kommuner och bostadsinstitut, eller motsvarande. Aktieportföljen stod för 16 (15) 

procent av det förvaltade kapitalet. Fastigheter stod för 9 (9) procent av kapitalet. Alternativa placeringar, bland annat onoterade aktier, stod för 

11 (9) procent och bolagsstrategiska innehav, dotter- och intresseföretag, utgjorde 2 (2) procent. Valutaexponeringen var vid utgången av 

halvåret cirka 5 (11) procent.  

 

Totalavkastningen första halvåret 2023 på företagets tillgångar blev 2,1 (-4,5) procent, motsvarande 1 072 (-2 391) miljoner kronor. Det som 

normalt i huvudsak förklarar totalavkastningen är företagets strategiska tillgångsfördelning, vilken bland annat styrs av försäkringsåtagandenas 

art och företagets risktolerans, i kombination med marknadsutvecklingen för olika tillgångsslag. Mot bakgrund av vald tillgångsfördelning 

förklaras avkastningen främst av en positiv avkastning för aktier.   
Totalavkastningstabell, moderföretaget 

Mkr 

Ingående 
marknadsvärde  

2023 
1 jan 

Utgående 
marknadsvärde  

2023  
30 jun 

Totalavkastning  
 

2023 
30 jun 

Totalavkastning 
% 

2023 
30 jun 

Totalavkastning 
% 

2022 
30 jun 

Räntebärande värdepapper 32 825 32 251 -57 -0,2 -5,0 
Aktier 8 477 8 601 1 207 14,8 -14,1 
Alternativa placeringar 5 355 5 498 11 0,2 6,8 
Fastigheter 4 595 4 933 -117 -2,2 10,2 
Bolagsstrategiska innehav 808 786 29 3,5 -15,8 
Summa  52 060 52 069 1 072 2,1 -4,5 

 

Totalavkastningstabellen är uppställd enligt rekommendation från Svensk Försäkring och företagets riktlinjer för mätning och rapportering av totalavkastning.  
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Väsentliga händelser efter balansdagen 
Folksam fick i början på augusti ett stort inflöde av skadeanmälningar kopplade till ovädret Hans framfart med skyfall, storm och 

översvämningar. Framför allt är det översvämmade hus och källare, stormskador och omkullblåsta träd som skadat hus, men även bilar som 

hamnat i vattenmassorna. Hur skadebilden ser ut totalt sett är än för tidigt att bedöma. 

 
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
Folksam Sak bedrivs enligt ömsesidiga principer vilket innebär att företagets risker ytterst bärs av försäkringstagarkollektivet. Händelser 

kopplade till försäkringsavtalen eller finansiella händelser vilka kan påverka företagets möjligheter att nå sina mål benämns försäkringsrisker 

respektive finansiella risker. Risker kan även uppstå som följd av såväl politiska förändringar, innovationer, förändrad rättslig praxis som icke 

ändamålsenliga interna processer, rutiner och system och brott mot externa eller interna regler. Dessa risker ryms inom kategorierna 

affärsrisker och operativa risker. 

 

Folksam Saks riskstrategi är att risk ska tas medvetet och att risktagandet ska styras som en integrerad del av verksamhetsstyrningen. 

Företaget ska ta risker som förväntas addera sådant värde att det motiverar tillskottet till det totala risktagandet. Risker som inte önskas men 

som är en oundviklig konsekvens av verksamheten, exempelvis operativa risker, ska begränsas i den utsträckning som är ekonomiskt 

försvarbart. Företaget ska vidare enbart ta risk inom områden där det finns ett stort kunnande och kapacitet att hantera risk. 

 

Den riskbild samt riskhantering som beskrivs i årsredovisningen, vilken finns på www.folksam.se, är i allt väsentligt oförändrad och inga 

väsentliga avvikelser har konstaterats under första halvåret 2023. En mer ingående beskrivning av de risker som företaget är exponerat mot 

samt hur dessa risker hanteras finns beskrivet i årsredovisningen under not 2 Upplysningar om risker. Det första halvåret 2023 har präglats av 

hög inflation och stigande styr- och marknadsräntor. Geopolitik är alltjämt en betydande risk samtidigt som marknaden också präglats av risker 

till följd av ränteuppgången. Såväl aktie- som räntemarknaden har varit volatil men avkastningen har trots allt utvecklats positivt. Folksam följer 

löpande utvecklingen. Folksam Sak har en bibehållen operativ förmåga och företagets finansiella styrka möjliggör ett fortsatt långsiktigt 

perspektiv för att trygga åtagandena även vid en fortsatt turbulens på finansmarknaderna. 

 
Kommande regelverksförändringar 
2020-översyn Solvens II 

Översyn av Solvens II direktivet pågår inom EU och enighet om slutlig utformning av lagförslag väntas tidigast komma under andra halvåret 

2023. I anslutning till ändringar i direktivet väntas även ändringar i övriga delar av Solvens II regelverket, där både Kommissionen och EIOPA 

väntas komplettera regelverket med ytterligare regler och riktlinjer. De mer omfattande ändringarna i solvenslagstiftningen kommer också att 

behöva behandlas och införlivas i nationell rätt. Tidplanen för när detta sker är i nuläget högst oklart, men slutarbetade lagförslag väntas träda i 

kraft tidigast mot slutet av 2025. Folksam avvaktar den slutliga utformningen av de ändringar som föreslås för att närmare bedöma effekterna 

för de grupper och företag inom Folksam som regleras av Solvens II. 

 

En närmare beskrivning av 2020-översynen av Solvens II-regelverket och Folksams arbete med dessa regelverksförändringar framgår i 

årsredovisningen för 2022 i förvaltningsberättelsens avsnitt ”Framtida utveckling: Kommande Regelverksförändringar”.   

 

Sustainable Finance 

EU är fast beslutet att nå Parisavtalet och begränsa den globala uppvärmningen till en nivå om max 2 grader och helst max 1,5 grader. 

Finansbranschen har en nyckelroll i att skapa en hållbar ekonomi och nu kommer krav på ökat ansvar. Ambitionen är att det finansiella systemet 

ska bli en del av lösningen för att skapa en grönare och mer hållbar ekonomi.  För det krävs en omfattande förändring av det finansiella systemet 

och EU-kommissionen har tagit fram en handlingsplan i syfte att ställa om finansiella flöden i en mer hållbar riktning.  

 

Folksamgruppen har arbetat långsiktigt med dessa frågor i decennier och välkomnar den utökade regleringen på hållbarhetsområdet. 

Handlingsplanens implementeringsperiod startade 2021 och Folksamgruppen har anpassat sin verksamhet till bland annat; Förordningen om 

hållbarhetsrelaterade upplysningar som ska lämnas inom den finansiella tjänstesektorn (SFDR, Sustainable Finance Disclosure Regulation), 

Förordning om inrättande av en ram för att underlätta hållbara investeringar (EU Taxonomin) samt förändringar i IDD och Solvens II regelverken. 

Under 2023 fortsätter arbetet med att implementera regelverken och även ytterligare anpassningar för att möta kraven i det nya direktivet för 

hållbarhetsredovisning (CSRD, Corporate Sustainability Reporting Directive).   
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Digital operativ motståndskraft - DORA 

I slutet av 2022 antogs förordningen om digital operativ motståndskraft (Digital Operational Resilience Act, DORA). Förordningen ställer krav 

inom bland annat IT-säkerhet, incidenthantering, riskhantering, leverantörsstyrning, kontinuitetshantering och testning. Förordningen ska 

tillämpas från och med januari 2025 och under 2024 väntas mer detaljerad reglering i form av bland annat tekniska standarder. Folksamgruppen 

analyserar förordningen, förbereder organisationen och bevakar utvecklingen av kompletterande regelverk. 

 

Global minimiskatt för koncerner 

Under december 2022 antogs EU-direktivet Pillar 2, direktivet innebär att samtliga EU-medlemsländer sagt ja till en global minimiskatt. 

Minimiskatten om 15 procent för koncerner med en årlig omsättning om minst 750 miljoner EUR ska gälla för såväl globala som inhemska 

bolagsgrupper. Mer detaljer och förtydliganden kring undantag förväntas komma under 2023 och enligt tillgänglig information ska regelverket 

träda i kraft den 1 januari 2024. 
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Nyckeltal    
Koncernen 2023 2022 2022 
Mkr 30-jun 30-jun 31-dec 
Resultat av skadeförsäkringsrörelsen    
Skadeprocent 91,7 81,3 84,5 
Driftskostnadsprocent 15,0 14,7 14,4 
Totalkostnadsprocent  106,7 96,0 98,9 

    
Resultat av kapitalförvaltningen    
Direktavkastning, procent  1,7 1,8 2,9 
Totalavkastning, procent1) 2,0 -4,3 -2,4 

    
Ekonomisk ställning     
Konsolideringsgrad, procent 170 167 173 
Konsolideringskapital 27 369 26 152 26 895 
  varav övervärden i placeringar i koncern- och intresseföretag    
  varav uppskjuten skatt 3 851 3 517 3 823 

    
Solvens II    
Kapitalbas för gruppen 26 654 25 717 26 440 
Solvenskapitalkrav för gruppen 10 307 9 757 9 874 

    
 1)Totalavkastningen i procent är beräknad som kapitalavkastning i förhållande till genomsnittligt förvaltat kapital och enligt Svensk Försäkrings rekommendation för 
rapportering av totalavkastning. Utgångspunkten vid beräkningen av totalavkastningen är företagets placeringsriktlinjer och intern rapportering.  
 

 

Moderföretaget 2023 2022 2022 
Mkr 30-jun 30-jun 31-dec 
Resultat av skadeförsäkringsrörelsen   
Skadeprocent 93,3 82,2 86,1 
Driftskostnadsprocent 16,5 13,6 13,7 
Totalkostnadsprocent 109,8 95,7 99,9 

  
Resultat av kapitalförvaltningen  
Direktavkastning, procent 1,6 1,6 2,6 
Totalavkastning, procent1) 2,1 -4,5 -2,3 

  

Ekonomisk ställning   
Konsolideringskapital 26 848 26 558 26 693 

  varav övervärden i placeringar i koncern- och intresseföretag 1 331 1 556 1 607 
  varav uppskjuten skatt 806 551 776 
Konsolideringsgrad, procent 182 185 187 

  
Solvens II  
Kapitalbas 27 011 25 817 26 393 
varav primärkapital 27 011 25 817 26 393 

Minimikapitalkrav  3 194 3 073 3 074 
Solvenskapitalkrav 10 062 9 817 9 928 

  
1) Totalavkastningen i procent är beräknad som kapitalavkastning i förhållande till genomsnittligt förvaltat kapital och enligt Svensk Försäkrings rekommendation för 
rapportering av totalavkastning. Utgångspunkten vid beräkningen av totalavkastningen är företagets placeringsriktlinjer och intern rapportering. I årsredovisningen redovisas en 
fullständig Totalavkastningstabell med kompletterande notupplysning avseende sambandet med resultat- och balansräkningen.  
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Resultaträkning     
  Koncernen Moderföretaget 

Mkr 
 2023 2022 2023 2022 
 Jan-Jun Jan-Jun Jan-Jun Jan-Jun 

Teknisk redovisning av skadeförsäkringsrörelse  
Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring)   
Premieinkomst före avgiven återförsäkring  10 431 9 903 9 713 9 227 
Premier för avgiven återförsäkring   -221 -186 -210 -178 
Förändring i Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker före 
avgiven återförsäkring  

-2 462 -2 116 -2 410 -2 071 
Återförsäkrares andel av förändring i avsättning för ej intjänade premier och 
kvardröjande risker  

106 88 101 84 
  7 854 7 690 7 194 7 062 
   
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen  138 30 131 29 

   
Övriga tekniska intäkter (efter avgiven återförsäkring) 6 4 6 4 

   
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)    
Utbetalda försäkringsersättningar   
   Före avgiven återförsäkring  -6 911 -6 112 -6 462 -5 687 
   Återförsäkrares andel    132 269 119 241 
Förändring i Avsättning för oreglerade skador   
   Före avgiven återförsäkring  -332 -280 -292 -238 
   Återförsäkrares andel   -88 -129 -77 -118 

  -7 199 -6 252 -6 712 -5 802 
   
Återbäring och rabatter (efter avgiven återförsäkring)  3 -3 3 -3 

   
Driftskostnader  -1 178 -1 131 -1 184 -958 

   
Övriga tekniska kostnader (efter avgiven återförsäkring)  -11 -14 -9 -12 
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat -386 324 -570 320 

   
Icke-teknisk redovisning   
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat  -386 324 -570 320 
Kapitalavkastning, intäkter   1 355 1 452 1 255 1 304 
Orealiserade vinster på placeringstillgångar  540 381 519 145 
Kapitalavkastning, kostnader  -480 -100 -385 -66 
Orealiserade förluster på placeringstillgångar  -409 -4 194 -77 -3 967 
Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen  -138 -30 -131 -29 
Övriga kostnader  -1 -1 -0 -0 
Andel i intresseföretags resultat   -9 6 - - 
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt  473 -2 162 610 -2 294 

   
Bokslutsdispositioner  - - 105 -208 
Resultat före skatt  473 -2 162 716 -2 501 

   
Skatt på årets resultat  -179 441 -210 461 
Årets resultat 294 -1 721 505 -2 040 

   
Hänförligt till:   
Försäkringstagarna  294 -1 721 505 -2 040 
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Rapport över totalresultat   
 Koncernen Moderföretaget 

Mkr 

2023 2022 2023 2022 
jan-jun jan-jun jan-jun jan-jun 

Årets resultat 294 -1 721 505 -2 040 

  
Övrigt totalresultat  

  

Poster som inte kan omföras till periodens resultat  
Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner 183 1 184 - - 
Skatt hänförlig till poster som inte kan återföras  
till årets resultat 

-38 -244 - - 

  
Poster som kan omföras till periodens resultat  
Omräkningsdifferenser hänförliga till utlandsverksamhet 6 5 - - 
Övrigt totalresultat för året, netto efter skatt 152 946 - - 

  
Årets totalresultat 446 -776 505 -2 040 

  
Hänförligt till:  
Försäkringstagarna 446 -776 505 -2 040 
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Balansräkning    
Tillgångar Koncernen Moderföretaget 

Mkr 2023-06-30 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30 2022-06-30 2022-12-31 

Immateriella tillgångar 
   Andra immateriella tillgångar 752 643 675 705 605 635 

Summa 752 643 675 705 605 635 

Placeringstillgångar  
Byggnader och mark  4 933 4 686 4 557 1 885 2 041 1 964 

Placeringar i koncernföretag, intresseföretag, gemensamt styrda 
företag och övriga företag som det finns ett ägarintresse i 

   Aktier och andelar i koncernföretag - - - 3 383 3 153 3 153 
   Räntebärande värdepapper emitterade av,  
   och lån till, koncernföretag - - - 474 145 140 
   Aktier och andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 228 231 231 250 240 250 
   Räntebärande värdepapper emitterade av, 
   och lån till intresseföretag och gemensamt styrda företag 155 146 146 155 146 146 

Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i 1) 
114 106 114 114 106 114 

Summa 5 430 5 169 5 047 6 260 5 831 5 766 

Andra finansiella placeringstillgångar 
   Aktier och andelar 12 247 10 952 12 158 10 832 9 454 10 644 
   Obligationer och andra räntebärande värdepapper 33 595 33 448 33 855 31 763 31 707 32 040 
   Övriga lån 1 029 742 815 1 029 742 815 
   Utlåning till kreditinstitut 387 532 175 384 522 166 
   Derivat 38 77 223 13 32 179 
Summa 47 297 45 750 47 227 44 021 42 457 43 843 

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 1 1 1 1 1 1 

Summa placeringstillgångar 52 728 50 920 52 274 50 282 48 288 49 610 
Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 
   Ej intjänade premier och kvardröjande risker 108 89 2 102 85 2 
   Oreglerade skador 193 332 281 180 301 257 
Summa 300 421 282 282 386 258 

Fordringar 
   Fordringar avseende direkt försäkring 7 221 6 997 5 152 6 580 6 397 4 560 
   Fordringar avseende återförsäkring 87 188 128 78 170 117 
   Aktuell skattefordran 203 10 327 202 6 323 
   Uppskjuten skattefordran 20 146 20 - - - 
   Övriga fordringar 1 775 1 166 704 1 759 1 174 694 
   Pensioner och liknande förpliktelser 360 - 5 - - - 
Summa 9 665 8 506 6 335 8 619 7 746 5 693 

Andra tillgångar 
   Materiella tillgångar  38 48 42 38 48 42 
   Kassa och bank 1 753 1 598 1 927 1 410 1 170 1 456 
Summa 1 791 1 647 1 969 1 448 1 218 1 498 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
   Upplupna ränte- och hyresintäkter 273 180 166 262 171 158 
   Övriga förutbetalda kostnader och  
   upplupna intäkter 

239 237 232 205 210 211 

Summa 512 417 398 467 382 369 

Summa tillgångar 65 748 62 553 61 934 61 803 58 625 58 064 
 

1) 2022-12-31 omklassificerades innehavet i AIPP Folksam Europe II KB från Aktier och andelar till Aktier och andelar i övriga företag som det finns ett ägarintresse i. Jämförelsetalen per 2022-
06-30 har därmed justerats. 
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Balansräkning       
Eget kapital, avsättningar och skulder Koncernen Moderföretaget 

Mkr 2023-06-30 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30 2022-06-30 2022-12-31 
Eget kapital        
Andra fonder 11 410 11 456 11 376 713 605 635 
Balanserad vinst/förlust 11 814 12 900 13 435 10 657 12 759 12 729 
Årets resultat 294 -1 721 -1 739 505 -2 040 -1 994 
Eget kapital hänförligt till försäkringstagarna 23 518 22 635 23 072 11 875 11 324 11 369 

 
Summa eget kapital 23 518 22 635 23 072 11 875 11 324 11 369 

 
Obeskattade reserver - - - 12 836 13 128 12 941 

  

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring) 
Ej intjänade premier och kvardröjande risker 8 853 8 456 6 391 8 164 7 824 5 755 
Oreglerade skador 25 242 24 072 24 910 24 084 22 925 23 792 
Återbäring och rabatter 274 213 1 157 274 213 1 157 

Summa 34 369 32 741 32 458 32 522 30 962 30 703 

  
Andra avsättningar 
Pensioner och liknande förpliktelser - 500 - - - - 
Aktuell skatteskuld -4 178 15 - 174 - 
Uppskjuten skatteskuld 3 871 3 662 3 843 806 551 776 

Summa 3 867 4 340 3 858 806 725 776 

 
Depåer från återförsäkrare - 6 6 - 6 6 

 
Skulder 
Skulder avseende direkt försäkring 405 413 525 403 411 522 
Skulder till kreditinstitut 19 59 184 - 14 139 
Derivat  415 507 187 405 498 179 
Övriga skulder 1 873 762 803 1 823 726 766 

Summa 2 711 1 741 1 700 2 631 1 649 1 606 

 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 282 1 089 840 1 134 833 661 

Summa 1 282 1 089 840 1 134 833 661 

 
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 65 748 62 553 61 934 61 803 58 625 58 064 
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Noter till de finansiella rapporterna 
  
Not 1. Redovisningsprinciper i sammandrag 
 

Överensstämmelse med normgivning och lag 

Koncernredovisningen och moderföretagets delårsrapport är upprättad enligt lag om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) samt 

Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2019:23) om årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag, och dess 

ändringsföreskrifter. Tillämpning sker även av Rådet för finansiell rapporterings (RFR) rekommendation RFR 2 Redovisning för juridisk person. 

Vid upprättande av både koncernredovisning och moderföretagets delårsrapport tillämpas så kallad lagbegränsad IFRS och med detta avses 

internationella redovisningsstandarder som har antagits för tillämpning med de begränsningar som följer av ÅRFL, RFR 2 samt FFFS 2019:23. 

Detta innebär att samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden tillämpas så långt det är möjligt inom ramen för svensk lag och med hänsyn till 

sambandet mellan redovisning och beskattning. Den lagbegränsade IFRS som gäller för koncernredovisningen är till största delen identisk med 

den som tillämpas i moderföretaget. 

 

Förutsättningar vid upprättande av Folksam Saks finansiella rapporter 

Samtliga belopp, om inte annat anges, är avrundade till närmaste miljontal kronor. Till följd av detta kan avrundningsdifferenser förekomma. 

Siffror inom parentes avser motsvarande period föregående år. 

 

Uppskattningar och bedömningar i de finansiella rapporterna 

Folksam Sak har från och med 1 januari 2023 ändrat det ränteantagande som tillämpas vid diskontering av försäkringstekniska avsättningar. 

Bytet innebär att tillämpade räntekurvor inte längre kommer att ta sin utgångspunkt i Finansinspektionens tidigare solvensföreskrifter FFFS 

2013:23 utan i stället utgår från den räntekurva som används i Solvens II, men med justering för att beakta att den räntekurva som används i 

den finansiella rapporteringen ska vara betryggande. Förändringen innebär en ändrad uppskattning och bedömning och bedöms minska 

försäkringstekniska avsättningar med 40 miljoner kronor samt påverka resultatet positivt med motsvarande belopp. 

 

Utöver detta, har det inte skett några väsentliga ändringar i uppskattningar och bedömningar samt antaganden vid upprättandet av 

delårsrapporten, se not 1 Redovisningsprinciper i årsredovisning 2022. Årsredovisningen finns på www.folksam.se. 

 

Övriga ändringar för delåret 2023 

Nya och ändrade redovisningsstandarder från IASB samt andra regelverk 

Företagsledningen har bedömt att de årliga förbättringarna av befintliga IFRS-standarder inte har haft någon väsentlig inverkan på Folksam Saks 

finansiella rapportering.  

 

Nya IFRS och ändrade redovisningsstandarder från IASB samt andra regelverk 

Nyheter eller ändringar som blir tillämpliga från den 1 januari 2024 eller senare har inte förtidstillämpats i denna delårsrapport. Mer information 

om kommande nyheter och ändringar, se not 1 Redovisningsprinciper i årsredovisning 2022. Årsredovisningen finns på www.folksam.se. 
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Delårsrapportens undertecknande 
 
Delårsrapporten har inte varit föremål för granskning av företagets revisorer. 

 

 

Stockholm den          augusti 2023 

 

 

_______________________ 

Ylva Wessén                                                                                                                                                                  

Verkställande direktör 

     

 

 

 


